

3 kwietnia 2019



Komunikat prasowy Członka Zarządu Województwa Świętokrzyskiego Mariusza Goska związany z organizacją ruchu na DW 763

W związku z planowanym nagraniem programu „Interwencja” Radia „Kielce” i TVP 3 Kielce, realizowanym w dniu 3.04.2019 roku na drodze krajowej nr 78 z udziałem zaniepokojonych mieszkańców z terenu gminy Jędrzejów, na okoliczność zagrożenia wzmożonym ruchem pojazdów ciężarowych na wskazanej drodze, informuję co następuje: Marszałek Województwa zgodnie z kompetencjami, wynikającymi z ustawy Prawo o ruchu drogowym, wykonuje zadania związane z organizowaniem ruchu wyłącznie na drogach wojewódzkich.

Ewentualne protesty mieszkańców miejscowości Jasionna, Piaski, Borki, Wolica (położonych przy DK78), mają charakter prewencyjny i wynikają głównie z wniosków kierowanych do Marszałka Województwa przez mieszkańców miejscowości Brzeziny i Radkowice (położonych przy DW763) o wprowadzenie ograniczenia do 10t. Na dzień dzisiejszy, nie ma jednak żądanego ograniczenia tonażowego na DW 763. Tym samym, skoro nie ma ograniczenia, nie istnieje też problem związany z przekierowaniem ruchu pojazdów powyżej 10t z drogi wojewódzkiej na jakąkolwiek drogę krajową. Istnieje za to poważny problem społeczny związany z obciążeniem ciężkim ruchem tranzytowym drogi wojewódzkiej nr 763 i wynikającymi z tego faktu poważnymi uciążliwościami dla mieszkańców miejscowości Radkowice i Brzeziny.

W związku z licznymi wnioskami wnoszonymi do Zarządu Województwa przez mieszkańców obu tych miejscowości, dążąc do rozwiązania tego nabrzmiałego problemu, w ciągu ostatniego miesiąca:

- wystąpiłem pisemnie do Świętokrzyskiego Wojewódzkiego Inspektora Transportu Drogowego, o prowadzenie cyklicznych kontroli na drodze 763 w przebiegu od Chęciny do Morawicy; odpowiedź w powyższej sprawie, jasno wskazuje na nierespektowanie przez kierowców znaku drogowego B-18 (na 30 przeprowadzonych kontroli, w 12 przypadkach masa pojazdów przekraczała wartość dopuszczalną),
- wystąpiłem do Komendy Wojewódzkiej Policji, o prowadzenie kontroli przez Wydział Ruchu Drogowego KWP na DW 763,
- wystąpiłem pisemnie do GDDKiA o analizę bezpieczeństwa i rozważenie zasadności usunięcia znaku C-17 (nakazuje kierunek jazdy dla pojazdów przewożących materiały niebezpieczne) na drodze krajowej nr 73 w miejscowości Morawica – obecnie znak nakazuje skręt samochodem przewożącym materiały niebezpieczne w drogę wojewódzką 763, Komisja ds. Inżynierii Ruchu Drogowego na drogach wojewódzkich powołana przez Marszałka Województwa, podczas wizji lokalnej w dniu 6 lutego br. jednomyślnie negatywnie oceniła wniosek o zwiększenie ograniczenia do 10t z uwagi na brak przesłanek zawartych w Rozporządzeniu Ministra Infrastruktury w sprawie szczegółowych warunków technicznych dla znaków i sygnałów drogowych oraz urządzeń bezpieczeństwa ruchu drogowego. Ponieważ zgodnie z art. 10 ust. 2 ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r. – Prawo o ruchu drogowym (Dz. U. z 2018 r. Nr 1990 z późn. zm.), nadzór nad zarządzaniem ruchem na drogach wojewódzkich sprawuje Wojewoda, uwzględniając przepis, iż cyt. „Organy sprawujące nadzór nad zarządzaniem ruchem na drogach mogą nakazać zmianę organizacji ruchu ze względu na ważny interes ogólnospołeczny lub konieczność zapewnienia ruchu tranzytowego”, wystąpiłem do Wojewody Świętokrzyskiego o rozstrzygnięcie tej ważnej społecznie sprawy w trybie nadzorczym.

Komunikat prasowy Członka Zarządu Województwa
Świętokrzyskiego Mariusza Goska związany z organizacją ruchu na
DW 763 | 3

Jednocześnie skierowałem wniosek do ŚZDW w Kielcach o przeprowadzenie oceny stanu technicznego samego obiektu mostowego w miejscowości Brzeziny, wraz z oceną jego nośności. Równolegle, mając na względzie uwagi zgłaszane przez mieszkańców gminy Jędrzejów, skierowałem zgodnie z kompetencjami pismo do Pana Krzysztofa Strzelczyka, dyrektora Oddziału GDDKiA w Kielcach z wnioskiem o rozważenie możliwości wykonania chodników na dł. ok. 3300 m w miejscowości Jasionna w śladzie drogi krajowej DK 78.

Mariusz Gosek Członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego